
Reglement van het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Utrecht houdende

regels omtrent Arbitragecommissie Veiligheidsregio Utrecht (Reglement

Arbitragecommissie Veiligheidsregio Utrecht (A-VRU))

 

Het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Utrecht,

 

 

gelet op:

- het gestelde in artikel 125 van de Ambtenarenwet;

- het gestelde in artikel 33b van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

- de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht, in het bijzonder artikel 3.5;

- de overeenstemming met het Georganiseerd Overleg d.d. 8 juli 2020.

 

besluit:

het Reglement Arbitragecommissie VRU (A-VRU) als volgt vast te stellen:

 

Artikel 1  
De voorzitter van de commissie leidt de vergaderingen en zittingen van de A-VRU.

 

Artikel 2  
1. De secretaris bereidt de vergaderingen en zittingen voor van de A-VRU

2. De secretaris stelt een concept uitspraak op voor de A-VRU en draagt deze na afronding over aan

de VRU ter archivering.

 

Artikel 3  
1. Besluitvorming door de commissie in de vergadering is pas mogelijk indien het aantal leden ge-

noemd in artikel 2 van het instellingsbesluit aanwezig is.

2. De commissie besluit in de vergadering met meerderheid van stemmen.

3. De leden van de commissie stemmen voor of tegen.

4. Besluitvorming van de commissie kan ook schriftelijk gebeuren, als de leden van de commissie

een eenstemmig oordeel hebben.

 

Artikel 4  
Ter voorbereiding van de behandeling van het geschil kan de secretaris al dan niet tezamen met één

of meer leden van de commissie de nodige informatie inwinnen.

 

Artikel 5  
1. Gelijk met het verzoek om arbitrage kunnen partijen op het geschil betrekking hebbende stukken,

digitaal indienen bij de secretaris.

2. De secretaris zorgt ervoor dat partijen en hun gemachtigden over dezelfde stukken beschikken.

 

Artikel 6  
1. Na instemming van beide partijen kan de voorzitter bepalen dat het geschil schriftelijk wordt be-

handeld

2. De voorzitter bepaalt de procedure van de schriftelijke behandeling en informeert

 

 

Dit besluit treedt in werking op 14 september 2020.

 

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur,

Utrecht, 14 september 2020,

Nr. 995BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
1 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 995 1 oktober 20201



De heer P.E.J den Oudsten

voorzitter

dr. P.L.J. Bos

secretaris

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 995 1 oktober 20202


